
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2017年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,019,734 3,647,941 3,212,329 4,715,342
12月1日 1,021,406 -1,672 -10,700 -12,372 3,643,100 -4,841 3,230,500 18,171 7,300 4,712,200

2 土 1,021,406 0 3,643,100 3,230,500 0 4,712,200

3 日 1,021,406 0 3,643,100 3,230,500 0 4,712,200

4 1,021,997 -591 -77,300 -77,891 3,565,100 -78,000 3,170,800 -59,700 -100 4,634,800

5 1,023,361 -1,364 7,100 5,736 3,587,300 22,200 3,185,400 14,600 16,600 4,658,300
6 1,024,878 -1,517 -1,400 -2,917 3,583,100 -4,200 3,162,500 -22,900 -1,300 4,655,700
7 1,027,577 -2,699 7,000 4,301 3,587,500 4,400 3,183,400 20,900 100 4,662,800

8 1,029,689 -2,112 5,500 3,388 3,595,600 8,100 3,195,200 11,800 4,700 4,673,000

9 土 1,029,689 0 3,595,600 3,195,200 0 4,673,000

10 日 1,029,689 0 3,595,600 3,195,200 0 4,673,000

11 1,030,920 -1,231 -13,500 -14,731 3,585,900 -9,700 3,203,000 7,800 5,000 4,664,600

12 1,032,674 -1,754 2,000 246 3,607,100 21,200 3,220,900 17,900 21,000 4,687,600

13 1,034,265 -1,591 2,600 1,009 3,608,800 1,700 3,212,200 -8,700 600 4,690,900

14 1,037,029 -2,764 2,400 -364 3,608,400 -400 3,196,100 -16,100 0 4,693,300

15 1,039,538 -2,509 52,600 50,091 3,681,500 73,100 3,249,300 53,200 23,100 4,768,900

16 土 1,039,538 0 3,681,500 3,249,300 0 4,768,900

17 日 1,039,538 0 3,681,500 3,249,300 0 4,768,900

18 1,040,996 -1,458 -8,300 -9,758 3,673,100 -8,400 3,239,200 -10,100 1,400 4,761,900

19 1,044,208 -3,212 5,800 2,588 3,686,800 13,700 3,251,800 12,600 11,000 4,778,900

20 1,047,397 -3,189 18,200 15,011 3,711,200 24,400 3,278,900 27,100 9,400 4,806,500

21 1,051,374 -3,977 -7,200 -11,177 3,697,500 -13,700 3,271,900 -7,000 -2,300 4,796,800

22 1,055,062 -3,688 -300 -3,988 3,704,100 6,600 3,281,000 9,100 10,500 4,807,100

23 祝 1,055,062 0 3,704,100 3,281,000 0 4,807,100

24 日 1,055,062 0 3,704,100 3,281,000 0 4,807,100

25 1,057,504 -2,442 -9,000 -11,442 3,695,400 -8,700 3,265,600 -15,400 2,700 4,800,800

26 1,060,217 -2,713 -5,800 -8,513 3,696,800 1,400 3,270,100 4,500 9,900 4,805,000

27 1,063,275 -3,058 -3,500 -6,558 3,696,000 -800 3,271,000 900 5,700 4,807,200
28 1,066,460 -3,185 -3,500 -6,685 3,689,300 -6,700 3,260,300 -10,700 0 4,803,700
29 1,067,165 -705 -7,000 -7,705 3,686,100 -3,200 3,232,400 -27,900 4,500 4,801,100
30 土 1,067,165 0 3,686,100 3,232,400 0 4,801,100
31 日 1,067,165 0 3,686,100 3,232,400 0 4,801,100

月末残高 1,067,165 3,684,894 3,232,409 4,799,976

月中平残 1,042,023 3,651,952 3,232,526 4,741,797

最高　　 1,067,165 3,711,200 3,281,000 4,807,200
最低　　 1,021,406 3,565,100 3,162,500 4,634,800

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2017年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 4,889 0 0 21,781 32,424 166,189 4,452 4,043 1,044 0 -441 0 456,533 68,863 387,670

12月1日 7,100 0 0 0 0 4,889 0 0 21,696 -85 32,254 -170 166,189 4,452 4,043 1,044 0 0 -67 374 0 456,565 32 68,894 32 387,670

2 土 0 0 0 0 4,889 0 0 21,696 32,254 166,189 4,452 4,043 1,044 0 -67 0 456,565 0 68,894 387,670

3 日 0 0 0 0 4,889 0 0 21,696 32,254 166,189 4,452 4,043 1,044 0 -67 0 456,565 0 68,894 387,670

4 0 0 0 0 4,992 103 0 0 21,611 -85 32,154 -100 166,469 280 4,452 4,043 1,044 1 1 -104 -37 0 456,279 -286 68,609 -286 387,670

5 10,000 7,502 0 0 0 0 4,992 0 0 20,631 -980 32,154 166,469 4,452 4,043 1,044 0 -1 -74 30 0 456,279 0 68,609 387,670

6 0 0 0 0 4,992 0 0 20,051 -580 32,154 166,469 4,452 4,043 1,044 0 -0 -761 -687 0 456,279 0 68,609 387,670

7 0 0 0 0 4,992 0 0 19,866 -185 32,054 -100 166,554 85 4,452 4,043 1,044 1 1 -465 296 0 456,279 0 68,609 387,670

8 4,700 0 0 0 0 4,992 0 0 19,681 -185 31,954 -100 166,734 180 4,452 4,043 1,044 0 -1 -393 72 0 456,279 0 68,609 387,670

9 土 0 0 0 0 4,992 0 0 19,681 31,954 166,734 4,452 4,043 1,044 0 -393 0 456,279 0 68,609 387,670

10 日 0 0 0 0 4,992 0 0 19,681 31,954 166,734 4,452 4,043 1,044 0 -393 0 456,279 0 68,609 387,670

11 0 0 0 0 5,803 811 0 0 23,366 3,685 31,954 167,139 405 4,452 4,043 1,044 0 0 -294 99 0 456,279 0 68,609 387,670

12 8,700 12,502 0 0 0 0 5,803 0 0 23,046 -320 31,854 -100 167,644 505 4,452 4,043 1,044 2 2 -564 -270 0 456,279 0 68,609 387,670

13 0 0 0 0 5,803 0 0 22,826 -220 31,754 -100 168,349 705 4,452 4,043 1,044 0 -2 -301 263 0 456,279 0 68,609 387,670

14 0 0 0 0 5,803 0 0 22,716 -110 31,654 -100 168,554 205 4,452 4,043 1,044 1 1 -331 -30 0 456,279 0 68,609 387,670

15 9,700 0 0 0 0 5,803 0 0 22,196 -520 31,484 -170 168,759 205 4,452 4,043 1,044 0 -1 -871 -540 0 470,710 14,431 68,609 402,101 14,431

16 土 0 0 0 0 5,803 0 0 22,196 31,484 168,759 4,452 4,043 1,044 0 -871 0 470,710 0 68,609 402,101

17 日 0 0 0 0 5,803 0 0 22,196 31,484 168,759 4,452 4,043 1,044 0 -871 0 470,710 0 68,609 402,101

18 0 0 0 0 7,423 1,620 0 0 21,676 -520 31,484 169,164 405 4,452 4,043 1,044 0 0 -936 -65 0 470,710 0 68,609 402,101

19 4,000 2,500 0 0 0 0 7,423 0 0 25,666 3,990 31,384 -100 169,369 205 4,452 4,043 1,044 0 0 -503 433 0 470,710 0 68,609 402,101

20 9,800 0 0 0 0 7,423 0 0 25,446 -220 30,624 -760 170,079 710 4,452 4,043 1,044 1 1 -610 -107 0 470,710 0 68,609 402,101

21 0 0 0 0 7,423 0 0 25,046 -400 30,624 170,159 80 4,464 12 4,043 1,044 0 -1 -2,621 -2,011 0 470,710 0 68,609 402,101

22 8,600 0 0 0 0 7,423 0 0 24,041 -1,005 30,524 -100 170,839 680 4,476 12 4,039 -4 1,044 0 0 0 -352 2,269 0 470,710 0 68,609 402,101

23 祝 0 0 0 0 7,423 0 0 24,041 30,524 170,839 4,476 4,039 1,044 0 -352 0 470,710 0 68,609 402,101

24 日 0 0 0 0 7,423 0 0 24,041 30,524 170,839 4,476 4,039 1,044 0 -352 0 470,710 0 68,609 402,101

25 0 0 0 0 9,522 2,099 0 0 22,936 -1,105 31,924 1,400 171,119 280 4,487 11 4,039 1,044 0 0 -339 13 0 470,710 0 68,609 402,101

26 10,001 0 0 0 0 9,522 0 0 22,636 -300 31,924 171,399 280 4,487 4,039 1,044 2 2 -465 -126 0 470,710 0 68,609 402,101

27 7,200 0 0 0 0 9,522 0 0 21,429 -1,207 31,924 171,579 180 4,487 4,039 1,044 2 0 -915 -450 0 470,710 0 68,609 402,101
28 0 0 0 0 9,522 0 0 20,424 -1,005 31,924 172,353 774 4,487 4,039 1,044 0 -2 -641 274 0 470,710 0 68,609 402,101
29 6,300 0 0 0 0 9,522 0 0 21,809 1,385 31,924 172,353 4,487 4,039 1,044 0 0 -3,829 -3,188 0 470,710 0 68,609 402,101
30 土 0 0 0 0 9,522 0 0 21,809 31,924 172,353 4,487 4,039 1,044 0 -3,829 0 470,710 0 68,609 402,101
31 日 0 0 0 0 9,522 0 0 21,809 31,924 172,353 4,487 4,039 1,044 0 -3,829 0 470,710 0 68,609 402,101

月末残高 4,185,169 180,620 0 0 0 0 0 9,522 0 0 21,809 31,924 172,353 4,487 4,039 1,044 0 -3,893 0 470,710 68,609 402,101

月中平残 0 0 0 0 6,737 0 0 4,042 1,044 -854 0 464,221 68,636 395,584

最高　　 0 0 0 0 9,522 0 0 4,043 1,044 -67 0 470,710 68,894 402,101

最低　　 0 0 0 0 4,889 0 0 4,039 1,044 -3,829 0 456,279 68,609 387,670

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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